МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» МО «БУЛУНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

           от 29 ноября 2021 года

              № 42/1-од

   О внесении изменений в Положение об оплате труда

   работников МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
       Во исполнение приказа МОиН РС(Я) от 29 октября 2021 года №01-03/1931 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных МОиН РС(Я), утвержденное приказом от 6 марта 2019 года №01-10/293»,  постановления  Правительства Республики Саха (Якутия) от 15.09.2021 №369 «О мерах по реализации 2021 году Указа Главы РС(Я) от 29.12.2018 года №310 «О концепции совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы» и Постановления МО «Булунский улус (район)» от 26.11.2021г. №118 приказываю:
1.Внести в Положение об оплате труда работников МБУ ДО «Центр внешкольной работы» следующие изменения:

1.1. Пункт  2.1. раздела 2 «Порядок   и    условия   оплаты   труда   педагогических работников, учебно-вспомогательного персонала, руководителей структурных подразделений, заместителей руководителей структурных подразделений на основе профессионально- квалификационных групп» изложить в следующей редакции:
1.1.1.С января 2021 года размеры окладов педагогических работников устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней
	         Размер                                                       должностного        оклада, руб.

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	5 871

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 852

	2 квалификационный уровень
	7 263

	ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	8 355

	2 квалификационный уровень
	8 855

	3 квалификационный уровень
	9 355

	4 квалификационный уровень
	9 855

	ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	10 269

	2 квалификационный уровень
	10 885

	3 квалификационный уровень
	11 502

1.1.2. С 1 января 2022 года размеры окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного персонала, руководителей структурных подразделений устанавливается на основе отнесения должностей к ПКГ:

	Наименование профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней
	         Размер                                                       должностного        оклада, руб.

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	6 048

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 058

	2 квалификационный уровень
	7 481

	ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	8 355

	2 квалификационный уровень
	8 855

	3 квалификационный уровень
	9 355

	4 квалификационный уровень
	9 855

	ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	10 577

	2 квалификационный уровень
	11 212

	3 квалификационный уровень
	11 847

2. Приложение №2 Положения об оплате труда работников МБУ ДО «Центр внешкольной работы дополнить пунктом 8 в разделе II следующего содержания:

	8
	Педагогическим работникам дополнительного образования детей, реализующим дополнительные общеобразовательные программы для детей ОВЗ
	до 10 процентов

3. Не допускать снижения уровня заработной платы работников при применении новых окладов с 1 января 2022 года.

4. Уведомить работников, об изменении условий трудового договора в соответствии со статьей 74 Трудового Кодекса Российской Федерации.

5. Установить, что действие пункта 8 раздела II Приложения №2 Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

       Директор                                                                               Алимова Н.Е.